
 

 

PORTARIA Nº 230/2024                                                          EM 11 DE ABRIL DE 2024 

 

Nomeia e dá outras providências correlatas. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 60, XIII da Lei Orgânica Municipal,  

 

R E S O L V E 

Art. 1º: NOMEAR, os membros que compõem o Conselho Municipal de Cultura de 
Penaforte/CE, para o biênio de 2023-2024. 

SECRETARIA DE CULTURA 

PRESIDENTE: MARIA ALDECI MUNIZ BARROS  

CPF – 287.047.958-14 

SUPLENTE: LEVI SANTOS CÂNDIDO 

CPF – 074.329.633-80 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: LILIANE SOUZA COSTA 

CPF – 059.250.813-74 

SUPLENTE: FRANCINALDO GALVÃO DA SILVA  

CPF – 041.864.123-40 

ASSOCIAÇÕES CULTURAIS: 

TITULAR: WELSON RANDSON LIMA DOS SANTOS  

CPF – 098.790.114-14 

SUPLENTE: JOÃO PAULO DUM NASCIMENTO 

CPF – 046.241.664-00 

SOCIEDADE CIVIL 

TITULAR: FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA  

CPF – 766.639.063-72 

SUPLENTE: CICERA OLIVEIRA ROCHA 

CPF – 463.182.493-00 



 

 

 

TITULAR: FELIPE JOSÉ OLIVEIRA DE CARVALHO 

CPF – 036.014.493-18 

SUPLENTE: ELIANE NASCIMENTO DA SILVA 

CPF – 952.004.953-34 

 

TITULAR: JOYCE ADRIANE ALVES MUNIZ 

CPF – 069.979.153-70 

SUPLENTE: JHEFFERSON BARBOZA SILVA 

CPF – 623.681.313-29 

ORGANIZAÇÕES RELIGIOSAS 

TITULAR: MARCELINO PEREIRA DE OLIVEIRA  

CPF – 681.875.133-49 

SUPLENTE: JOSIMAR CÂNDIDO  

CPF – 264.144.118-76 

 

TITULAR: MARIA DEVANI DE OLIVEIRA CAVALCANTE 

CPF – 192.001.374-15 

SUPLENTE: MARIA LAILDA SILVA SOUZA  

CPF – 002.347.183-23 

 

Art. 2º Esta Portaria retroagirá seus efeitos ao dia 28 de Abril de 2023, revogando as 
disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, em 11 de Abril de 2024. 

 
 
 

 
RAFAEL FERREIRA ANGELO 

Prefeito Municipal 


